ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3312/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando que
seja realizado a troca dos equipamentos de ar-condicionado, do CEU - Centro de Artes e
Esporte Unificados

JUSTIFICATIVA:

A  presente  proposição  tem  por  objetivo,  solicitar  que  seja  realizado  a  troca  dos
equipamentos  de  ar-condicionado,  do  CEU  -  Centro  de  Artes  e  Esporte  Unificados,
localizado  na  Rua  Érico  Veríssimo,  s/n°  no  bairro  São  Vicente.  Os  equipamentos  atuais
estão em más condições e com desgaste natural de uso. CEU - Centro de Artes e Esporte
Unificados,  atende  crianças  e  adolescentes  de  todo  o  município  oferecendo  atividades
complementares de qualidade. Sabemos da importância do local, que além de prazeroso
traz  benefícios  riquíssimos,  pois  neste  espaço  são  desenvolvidas  diversas  habilidades,  e
fomenta as relações sociais. Por conta da prática de atividades diversas e com a chegada
do verão os equipamentos em boas condições são de extrema importância. Reiteramos o
pedido de atender à solicitação.

SALA DAS SESSÕES, EM 17 DE AGOSTO DE 2022

BRUNO ALFREDO LAUREANO
VEREADOR - MDB